

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap

Reviderad 2024-05-31

Om idéburet offentligt partnerskap

Helsingborgs stad har ambitionen att utveckla och fördjupa relationerna till idéburna organisationer till förmån för alla parter.

Ett IOP-avtal är en samverkansmodell där aktörer inom offentlig respektive ideell sektor ser ett mervärde i att samarbeta för att nå ett gemensamt mål. Det innebär att den idéburna organisationen bidrar till samhällsutvecklingen på ett mer konkret sätt än vad de normerade bidragen normalt ger utrymme för men som inte bygger på marknadsmekanismer och kommersiella kontrakt.

Parter

Denna överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap ("IOP") träffas mellan

Nattvandring.nu ("nattvandring.nu"), org nr 802542-9633, med adress Nattvandring.nu c/o Skandia 106 55, Stockholm

och

Helsingborgs stad ("Staden"), org nr 212000-1157 med adress Stortorget 17, 251 89, Helsingborg och

Helsingborgshem AB ("Helsingborgshem"), org nr 556048-0674 med adress Regementsvägen 2B, 254 57, Helsingborg

nedan gemensamt kallade "Parterna".

Bakgrund för överenskommelsen

Nattvandring.nu bildades av E.ON och Skandia 2008 och är en politisk och religiöst obunden verksamhet som arbetar för ett ökat vuxenengagemang för barn och ungdomar samt för att utveckla, stödja och främja nattvandring i hela landet.

Nattvandring.nu:s mål är att värna om ungdomars bästa på ungdomars egna villkor och därigenom skapa förtroende och dialog som annars inte är möjlig. Deras mission ska ge möjligheter till att förstärka och stärka föräldra- och vuxenansvaret i samhället.

Nattvandring.nu:s värderingar ska genomsyras av engagemang, förtroende, närvaro, trygghet och respekt. Förutom detta ska en värdig människosyn ligga som grund för verksamheten, oavsett hudfärg, religion, sexuell läggning, etnisk eller kulturell bakgrund.

Trygghetsfrågor får ett allt större fokus och Helsingborgs stads invånare har rätt att känna sig trygga i miljöer de vistas i. Otrygghet utomhus, speciellt på allmänna platser, minskar människors rörelsefrihet och möjlighet att leva ett aktivt liv, mötas och umgås, få tillit till andra människor och till samhället i stort.

Genom rätt vuxennärvaro i offentliga miljöer skapas ett tryggare samhälle. Trygghet kan uppnås genom att fler personer befinner sig på en plats och därigenom indirekt förhindrar att brott begås. Att visa sig ute genom att bygga jämbördiga relationer till barn och ungdomar skapar en bättre insikt och förståelse för deras situation.

Syfte och mål med överenskommelsen

Syftet med att ingå denna överenskommelse om IOP mellan parterna är att gemensamt förstärka och utveckla vuxenengagemang i Helsingborg genom att nattvandra för att främja ett tryggare Helsingborg. Genom vuxennärvaro i offentliga miljöer främjas ett tryggare samhälle för främst barn och ungdomar.

Målet med partnerskapet är att utveckla, stödja och engagera flera vuxna till att nattvandra i de olika områdena i Helsingborg.

Målgrupp

Målgruppen för insatserna inom partnerskapet är främst barn och ungdomar i det offentliga rummet. Insatsen syftar till att bygga förtroende, vara närvarande, fråga hur någon mår, lyssna, och hjälpa till med vuxenkontakt om ungdomen vill. Nattvandring medför även att boende i de områden som nattvandrarerna rör sig i upplever trygghet.

Avtalad överenskommelse

Överenskommelsen är framarbetad i samverkan mellan nattvandring.nu, Staden (engagemang Helsingborg och Enheten för trygghet och säkerhet) och Helsingborgshem i syfte att hitta lösningar för den aktuella målgruppen.

Nattvandringsgrupp/förening som ansluter sig tecknar ett nätverksavtal med nattvandring.nu efter samråd med Staden (engagemang Helsingborg). Nattvandring.nu registrerar avtalet och översänder en kopia samt information till Staden (engagemang Helsingborg).

Om ingen i anslutande nattvandringsgrupp/förening har genomfört kursen *Nattvandring grund* kommer nattvandringsgruppen/föreningen och nattvandring.nu överens om ett tillfälle för detta. Staden (engagemang Helsingborg) hjälper till med inbjudan, lokal och datum för utbildningen. Efter genomförd grundkurs kan nattvandringsgruppen/föreningen börja nattvandra.

Partenas åtaganden

Nattvandring.nu:

- Ansvarar för att de lokala grupperna har möjlighet att vid frågor, funderingar, incidenter, olycksfall och dylikt vända sig direkt till nattvandring.nu kansli.
- Tillhandahåller reflexvästar.
- Ansvarar för att teckna försäkringsskydd för de som engagerar sig i nattvandring.nu.
- Tillhandahåller utbildningar för alla grupper.
- Tillhandahåller informationsmaterial om nattvandring.
- Ska vid förfrågan från Staden skriftligen delge sin lägesbild över situationen i förfrågat område som ett led i trygghets- och säkerhetsarbetet.
- Ansvarar för att ombesörja att varje lokal grupp skriver en loggbok enligt överenskommelse.
- Ansvarar för uppföljning av verksamheten.

Staden:

- Stöttar med marknadsföring för att rekrytera nya nattvandrare/föreningar till nattvandring.nu genom befintliga kommunikationskanaler såsom helsingborg.se och Facebook men också inom de olika förvaltningarna.
- Är behjälplig med att hitta kontakter och lokaler vid exempelvis informationsträffar och föreläsningar.
- Kan bistå med en aktuell problembild i Staden tillsammans med enheten för trygghet och säkerhet för nattvandringsgrupperna i Staden.
- Tillhandahåller fika i samband med planerade träffar.
- Hänvisar intresserade nattvandrare till nattvandring.nu eller direkt till respektive medverkande lokal grupp.

Helsingborgshem:

- Vid behov undersöka möjligheter för nattvandringsgrupper att vid nattvandring kunna nyttja Helsingborgshems lokaler.
- Erbjuder nattvandringsgrupper, att under vandringar som sker i områden där Helsingborgshem har fastigheter, kontakt med lämplig områdesvärd från Helsingborgshem.

Samverkan och uppföljning

Parterna ansvarar gemensamt för att en kontinuerlig dialog förs mellan parterna under hela överenskommelsens period. Vid förfrågningar från intresserade nattvandrare/föreningar ska parterna (främst Staden och nattvandring.nu) informera varandra och efter samråd kan nya grupper startas med stöd av nattvandring.nu.

Genom en ökad samverkan kan nattvandring.nu tillföra viktiga synpunkter vid Stadens och polisens gemensamma planering av trygghet- och säkerhetsarbetet.

En samlad uppföljning av insatserna, dess effekter och lärdomar från partnerskapet ska redovisas årligen i juni.

Finansiering

Ingen av parterna har någon direkt ekonomisk vinning genom denna samverkan. Ett nätverksavtal måste skrivas mellan nattvandringsgruppen och nattvandring.nu för att olycksfallsförsäkringen ska gälla. Staden ska bistå med lokaler och marknadsföring enligt ovan åtagande.

Vid eventuella gemensamma arrangemang står respektive part sina egna kostnader.

Period för partnerskapet och förlängning

Överenskommelsen gäller i två (2) år från det att avtalet har undertecknats av samtliga parter. Överenskommelsen upphör därefter utan krav på föregående uppsägning, såvida inte avtalet förlängs enligt nedan.

Överenskommelsen kan förlängas med max ett år i taget i högst två år. Parterna ska, senast tre månader innan överenskommelsen upphör, skriftligen godkänna en sådan förlängning av överenskommelsen. Efter förlängningsperioden upphör överenskommelsen att gälla utan krav på föregående uppsägning.

Parterna kan när som helst påkalla omförhandling av bestämmelse i denna överenskommelse alternativt säga upp överenskommelsen.

Ändringar ska vara skriftliga och godkännas av samtliga parter för att vara giltiga.

Om tvist uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan parterna.

Kontaktpersoner

Staden (engagemang Helsingborg)

engagemang@helsingborg.se

042 10 50 00

Staden (enheten för trygghet och säkerhet)

Marcus.Nilsson5@helsingborg.se

042 10 50 00

Nattvandring.nu

Nadim Ghazale, verksamhetschef,

nadim@nattvandring.nu

070 962 35 31

Helsingborgshem

Przemek Malachowski

Przemek.Malachowski@helsingborgshem.se

042-20 80 00

Underskrift

Denna överenskommelse har upprättats i tre (3) likalydande exemplar varav parterna tagit var sitt original.

Helsingborg den

Helsingborg den

För Helsingborgs stad -
Engagemang Helsingborg

För Nattvandring.nu

(Signering)

(Signering)

(Namnförtydligande)

(Namnförtydligande)

Helsingborg den
För Helsingborgshem AB

(Signering)

(Namnförtydligande)

Bilaga 1 – Uppdatering och tillägg i ”Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap”

Enligt avtalet under punkten ”Samverkan och uppföljning” så gjordes det 2024-05-30 en uppföljning av IOP-avtalet med överenskommelsens tre parter. Parterna tog gemensamt beslut om att göra uppdateringar/tillägg i avtalet för att anpassa det utifrån rådande förhållande.

Följande punkter i avtalet berördes av en uppdatering eller tillägg:

- Under "Om idéburet offentligt partnerskap" andra stycket har ett tillägg av ordet "bidrag" gjorts.
- Under "Målgrupp" har ett tillägg av ordet "främst" gjorts.
- Under "Partnernas åtagande, Nattvandring.nu" har punkten "Tillhandahåller gratis föreläsningar." tagits bort då den inte längre är aktuell.
- Återkommande i dokumentet har begreppet "stiftelsen" tagits bort då organisationen Nattvandring.nu numera är en ideell förening. Även dess organisationsnummer har ändrats till 802542-9633.
- Ändrat namn och mejladress på verksamhetschefen för nattvandring.nu från "Jan Lundholm, janne@nattvandring.nu" till "Nadim Ghazale, Nadim@nattvandring.nu"

Det uppdaterade avtalet skickas ut till alla parter för signering.